

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04001518111147/4001518000007/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04001518111147
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.08.2016 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4001518000007
Datenverantwortlicher: Name	Griesson - de Beukelaer
Artikelkurzbeschreibung (de)	DeB Shortbread 100g
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.08.2016 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	09.06.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	61011500
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation</i>	
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation	61011500
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Hersteller-Teilenummer: Nummer eines Bauteils für das Produkt eines bestimmten Herstellers (MANUFACTURER_PART_NUMBER)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 2 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation	S10087-4
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Vergeben durch einen Interessenverband einer Industriebranche (INDUSTRY_ASSIGNED)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0809 (0809)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute</i>	
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.: 1 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Angabe: Für Diabetiker geeignet (20000056)
GPC Attribute Value Code	NICHT IDENTIFIZIERBAR (30002518)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.: 2 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Angabe: Glutenfrei (20000079)
GPC Attribute Value Code	NEIN (30002960)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.: 3 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Fettgehalt (20000123)
GPC Attribute Value Code	NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.: 4 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Herzhaft / Süß (20000159)
GPC Attribute Value Code	SÜß (30002373)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.: 5 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Art von Kekes / Gebäck (20000018)
GPC Attribute Value Code	GEBÄCK (30003244)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.: 6 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Getreideart (20000191)
GPC Attribute Value Code	WEIZEN (30002597)
<i>GDSN Trade Item Classification Attribute (Nr.: 7 / 25)</i>	
GPC Attribute Type Code	Art von Ummantelung / Füllung (20000194)
GPC Attribute Value Code	NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes</i>	
<i>Consumer Sales Conditions (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
<i>Produktgruppenangaben</i>	

<i>Produktgruppenangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Code der Artikelgruppe	S10087-4
Beschreibung der Artikelgruppe	Shortbread
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Importangaben</i>	
<i>Importangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053119
Importklassifikation: Art	Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Ursprungsregion	DE-BW (DE-BW)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	100
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	133
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	100
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4001518000007
Hersteller: Name	Griesson - de Beukelaer
Markenname	De Beukelaer
Markeninhaber: GLN	4001518000007
Markeninhaber: Name	Griesson - de Beukelaer
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Buttermürbeteiggebäck mit Zuckerbestreuung (5%)
Artikelkurzbeschreibung (de)	DeB Shortbread 100g
Funktionsbezeichnung (de)	Dauerbackwaren
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	DeB Shortbread 100g
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verwendungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme schützen. Trocken lagern. Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verzehren.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme schützen. Trocken lagern. Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verzehren.
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Griesson - de Beukelaer
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-56751 Polch
Verkaufsbereich	Selbstbedienungfläche (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen kann) (SELF_SERVICE)
<b>Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben</b>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Country Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Land der letzten Bearbeitung	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
<i>Produktionsort</i>	
<i>Produktionsort (Nr.: 1 / 999)</i>	
Produktionsort	Ravensburg
Chargenführung	Ja (true)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	

MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
<b>Allergenangaben</b>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealierzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergen (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
<b>Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene</b>	
Sortimentsgruppe	07 (07)
Anzahl der Portionen pro Packung	6
<b>Zubereitung</b>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	verzehrfertig
Conveniencegrad [%]	Verzehrfertig (100)
Verzehrttemperatur (Min.) [°C]	-50
Verzehrttemperatur (Max.) [°C]	50
<b>Nährwertinformationen</b>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Portionsgröße: Wert	17
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	505
Energie [kJ]	2113
Energie Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	26
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	19
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	60
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	23
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,4
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	6,6
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,3
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER (31%), Zucker, Salz. Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, EI.
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milchzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergen (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<b>Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische &amp; chemische Eigenschaften</b>	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
<b>Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel</b>	
Maße: Höhe	182
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	127
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	28
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	

Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kiste (BX)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
<i>Handhabungsanweisungen: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Hitzeempfindlich (1)
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 2 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lagerung in trockener Umgebung (2)
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 3 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel (EAT)
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 4 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	HWC (HWC)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	14
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	20
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	14
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	20
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	14
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	20

**System- und Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	12.06.2016 17:52
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	12.06.2016 17:52
Empfänger GLN	4000008000008